
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е  Г

от Q t. O G . oW rLO
г. Ейск

№ 3£0

Об утверждении размера платы за услуги, оказываемые 
муниципальными казенными учреждениями культуры Ейского 

городского поселения Ейского района

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Ейского городского поселения Ейского района, согласно постановления 
администрации Ейского городского поселения Ейского района от 20 марта 2020 
года № 226 «Об утверждении порядка определения платы и (или) р,азмера 
платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении 
муниципальными казенными учреждениями Ейского городского поселения 
Ейского района приносящей доходы деятельности» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить размер платы за услуги, оказываемые муниципальными 
казенными учреждениями культуры Ейского городского поселения Ейского 
района «Ейская централизованная библиотечная система» (приложение № 1), 
«Комплексный центр социального обслуживания молодежи» 
(приложение № 2).

2. Общему отделу (Магаляс) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Ейского городского 
поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района

от 0%. PCJ/JJS) № М О

Размер платы за услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением культуры 

Ейского городского поселения Ейского района 
«Ейская централизованная библиотечная система»

Перечень муниципальных услуг, 
оказываемых на платной основе

Единица
измерения

Цена (руб.)

1 Ксерокопирование 
(формат А4)

! страница 4,00

2 Ксерокопирование 
(формат АЗ -  копирование с 
газет)

! страница 10,00

3 Ксерокопирование 
(документов из фонда книг -  
формат А4)

1 страница 4,00

4 Ксерокопирование
(текста с иллюстрацией -  формат
А4)

i страница 6,ОШ

5 Ксерокопирование 
(копирование газет в подшивках 
-  формат А4)

1 страница 6,00

6 Распечатка документов на 
лазерном принтере (формат А4)

1 страница 4,00

7 Распечатка документов на 
цветном принтере (формат А4)

1 страница 6,00

8 Распечатка документов ка 
лазерном принтере с 
графическим изображением 
(формат А4)

! страница 6,00

9 Сохранение информации из 
удаленных баз данных (не 
являющихся объектами 
авторских прав или при наличии

I услуга 20,00



разрешения правообладателя) на 
л о кал ьн ы е электро н к ы е 
носители (CD-R, CD-RW, Flash 
disk)

%
j

10 Набор текста работником
•■библиотеки
на русском языке

i страница 2 0 .0 0 4 ,

i 1 Набор текста работником
библиотеки
на иностранном языке

1 страница 30,00

12 Оформление титульного листа 
для дипломных, курсовых работ

1 страница 10,00

13 Редактирование текста 
пользователя

1 страница 15,00 руб.

14 .Сканирование информации 1 страница 10,00 руб.

15 Редактирование и 
корректирование сканированного 
документа

1 страница 15,00 ру|.

16 Ламинирование документа 
(1 страница формата А4)

1 страница 20,00 руб.

17 Пользование персональным 
компьютером

1 час 40,00 руб.

18 Пользование персональным 
компьютером с консультацией 
библиотекаря

1 час 60,00 руб.

19 Поиск информации с 
использованием электронных 
ресурсов (кроме электронных 
каталогов библиотеки)

1 запр<?с 40,00 руб.

20 Поиск и сохранение фрагментов 
электронных документов из 
ресурсов библиотеки (не 
являющихся объектами 
авторских прав или при наличии 
разрешения от правообладателя) 
на электронные носители 
читателей (абонентов)

! документ 40,00 руб.

21 Выполнение письменных 
тематических
библиографических справок

1 справка 20,00 руб.

22 Тематический подбор 
документов (книг, иллюстраций, 

’сценариев)

1 услуга 10,00 руб.



23 Выдача документов из фонда 
читального зала на ночь или 
выходные дни (кроме 
краеведческих и редких изданий)

1 экземпляр 
на 1 ночь, без 
учета залога

i 0.00 руб.

24 Отпразка документов в 
электронном ■ виде на 
электронную почту читателей 
(абонента)

1 отпразка 10,00 руб.

25 Выполнение сложного 
библиографического заггооса

1 услуга 20,00 руб.

26 Составление и распечатывание 
библиографического списка по 
индивидуальному заказу

1 список 30,00 руб.

27 Проведение игровой программы, 
праздника

! человек 50,00 руб.

28 Проведение познавательных 
литературных часов

1 человек 30,00 руб.

29 Проведение новогодних 
утренников

1 человек 150,00 руб.

30 Проведение мастер - класса 1 человек 50,00 руб.

31 Доставка книг и документов на 
дом или к месту работы

1 услуга 100,00 руб.

32 Отправка документов и прием 
информации по баксу

1 страница 8,00 руб.

33 Переплет документов 
пластиковыми пружинами с 
помощью брошюратора

1 услуга 25,00 руб.

Начальник отдела культуры и молодежной
политики tfjfoj'Cpf Т.Г. Бибикова



» ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Ейского городского поселения 

Ейского района

от ОШ, Об. rlDrlQ № 560

Размер платы за услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением культуры 

Ейского городского поселения Ейского района 
«Комплексный центр социального обслуживания молодежи»

№ Перечень муниципальных услуг, 
оказываемых на платной основе

Единица
измерения

Цена
(цуб.)%

1 Посещение досугового клуба по 
месту жительства «Ермак» для 
лиц старше 24 лет

рублей
с 1 человека/час

180,00

2 Посещение досугового клуба по 
месту жительства «Прометей» 
для лиц старше 24 лет

рублей
с 1 человека/час

161,00 _

о Оказание социально
психологической помощи для 
лиц старше 24 лет (гЕйск, пер. 
Керченский, 2/1, корпус!)

рублей
с ! человека/час

255,00

Начальник отдела культуры и молодежной
политики Т.Г. Бибикова




